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FORTALEZA/CE, 07 DE JULHO DE 2021.

A
COMISSAO PERMANENTE DE LICITAQAO
PREFEITURA MUNICIPAL SOBRAL-CE.

SOBRAL-CE

REF TOMADA DE PREQOS N° 009/21-SEINFRA / CPL

PREZADOS SENHORES,

APRESENTAMOS A V.SAS. NOSSA PROPOSTA PARA EXECUQAO DAS OBRAS OBJETO DO
EDITAL DE TOMADA DE PREQOS N° 009/21-SEINFRA / CPL, PELO PREQO GLOBAL DE
R$577.354,89 (QUINHENTOS E SETENTA E SETE MIL TREZENTOSE CINQUENTA E

# QUATRO REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS), COM PRAZO DE EXECUQAO DE 120
(CENTO E VINTE) DIAS CORRIDOS.

CASO NOS SEJA ADJUDICADO O OBJETO DA PRESENTE LICITAQAO, NOS
COMPROMETEMOS A ASSINAR O CONTRATO NO PRAZO DETERMINADO NO
DOCUMENTO DE CONVOCAQAO, INDICANDO PARA ESSE FIM A SRA. LEDA SIQUEIRA
BESSA FACANHA CARTEIRA DE IDENTIDADE N°. 1410745 SSP-CE EXPEDIDA EM
03/07/1985. E CPF N° 203.777.382-04. COMO REPRESENTANTE LEGAL DESTA EMPRESA.

INFORMAMOS QUE O PRAZO DE VALIDADE DA NOSSA PROPOSTA E DE 60 (SESSENTA)
DIAS CORRIDOS A CONTAR DA DATA DE ABERTURA DA LICITAQAO.

FINALIZANDO, DECLARAMOS QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS

CONDIQOES ESTABELECIDAS NO EDITAL DA LICITAQAO E SEUS ANEXOS.

PROPONENTE: CONSTRUTORA SANTA BEATRIZ LTDA-EPP

ENDEREQO: AV. PADRE ANTONIO TOMAS, 2420, SALAS 501 E 502, ALDEOTA -
FORTALEZA/CE
CNPJ: 11.962.967/0001-70
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ATENCIOSAMENTE,

\JUUUJUjj

CONSTRUTORA SANTA BEATRIZ LTDA - EPP

Leda Slqueira Beisa Faganha
CPF: 203.777.382-04

Carteira do Crea n° 13527D
Socia Administradora

Engenheira Civil

Avenida Padre Antonio Tomas, 2420 - Salas 5Q1 e 502 - Aldeota - Fortaleza - CE-CEP: 60.140-160

Tel / Fax: (85)3023-6395’- CNPJ: 41:962.9670001-70 -CGF: 06.399.898-0
construtorasantabeatriz@hotmail.com



CSB
.. :

m r****
1/1&A

515 r*
VCONSTRUTORA f Y-— H

I riSANTA BEATRIZ
?3 -J *

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL / SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA
OBJETO: CONSTRUQAO DE DRENAGEM DE AGUAS PLUVIAIS NO ENTORNO DA PRAQA DtFBftl$RO
LOCAL: MUNICfPIO DE SOBRAL/CE
DATA: 07/07/2021

ESPECIFICAQAO DOS SERVI?OS

m

•: 11 3 VALOR

CONTRATUAL
•V

• ' ' I%

_All_
ADMINISTRAQAO LOCAL1 RS 34.263,98 5,93%

SERVIQOS PRELIMINARES2 R$ 14.358,95 2,49%

GALERIA TUBULAR - 2 x 0800 - PV 01 AO PV 053 R$ 118.874,39 20,59%

GALERIA TUBULAR - 1 x 0800 - PV 04 AO PV 054 R$ 25.788,62 4,47%

GALERIA CELULAR (2,00 x 1,00)m - PV05 AO CANAL5 R$ 384.068,95 66,52%

TOTAL COM BDI R$ 577.354,89 100%

.A.
CONSTRUTQjtA SANTA BEATRIZ LTD/T

Leda Siqueira Bessa Faganha
CREA n° 13527D - Engenheira Civil

Socia - Administradora

>P

Avenida Padre Antonio Tomas, 2420 - Salas 501 e 502 - Aldeota - Fortaleza-CE- CEP: 60.140-160

Tel / Fax: (85)3023-6395 - CNPJ: 11.962.9670001-70 -CGF: 06.399.898-0
construtorasantabeatriz@hotmail.com
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SANTA BEATRIZ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL / SECRETARIA DA JNFRAESTRUTURA
p

TABELA DE REFERflNCIA:
CONSTRUCAO DE DRENAGEM DE AGUAS PLUVIAIS NO ENTORNO DA PRA£A DO BAIRRO DOM JOS£OBJETO:

SEINFRA 27 - N DESONERADA

BDI SERVigOS: BDI MATERIAIS:MUNICfPIO DE SOBRAL/CELOCAL:
19,57% Nao se aplica

mm****
&

1ÿ1 I COMP.EXTOl ADMINISTRACAO LOCAL DA OBRA (COM ENCARGOS INCLUSOS) R$ 286,56 R$% 342,64 R$100,00 34.263,98

m i
2,1 PLACA DA OBRA R$ 1.109,49

PLACA5 PADRAO DE OBRA2.1.1 C1937 R$ 154,65 R$ R$M2 6,00 184,92 1.109,49

CONSTRUgAO DO CANTEIRO DA OBRA2,2 R$ 13.249,46

BARRACAO PARA ESCRIT6RIO TIPO Al2.2.1 C0370 R$ 3.899,72 R$ 4.662,90 R$UN 1,00 4.662,90

SANITARIOS E CHUVEIROS2.2.2 C2946 R$ R$ R$M2 7,50 156,18 186,74 1.400,56

INSTALAgOES PROVISORIAS DE LUZ, FORCA,TELEFONE E L6GICA2.2.3 C2850 R$ R$ 1.094,95 R$UN 1,00 915,74 1.094,95

INSTALAgOES PROVISGRIAS DE AGUA R$2.2.4 C2851 R$ R$UN 1,00 725,75 867,78 867,78

FOSSA SÿPTICA E SUMIDOURO EM ALVENARIA2.2.5 R$ 4.368,38 R$ 5.223,27 R$C2832 UN 1,00 5.223,27

3,1 R$SINAUZAgAO 109,05

SINALIZAgAO DE TRANSITO COM BARREIRAS R$ 5,57 R$3.1.1 C2948 R$M 9,20 6,66 61,27

SINALIZAgAO DE ADVERltNCIA R$ 13,32 R$ R$3.1.2 C2947 UN 3,00 15,93 47,78

LOCAgAo3,2 R$ 292,98

LOCAgAo E NIVELAMENTO DE REDE DE ESGOTO/EMISSARIO/DRENAGEM3.2.1 R$ R$C2876 R$ 2,29M 107,00 2,74 292,98

3,3 R$MOVIMENTO DE TERRA 25.143,36

ESCAVAgAO MECANICA SOLO DE 1A CAT. PROF. ATE 2.00m R$ 7,77 R$ R$3.3.1 C2789 M3 181,37 9,29 1.685,03

ESCAVAgAO MECANICA SOLO DE 2A.CAT. PROF. ATE 2.00m R$ R$3.3.2 C2796 M3 108,82 15,6825 18,75 2.040,55

ESCAVAgAO DE VALA EM MATERIAL DE 3* GATEGORIA COM ESCAVADEIRA

E ROMPEDOR HIDRAULICO DE 1700KG ' "
R$ 59,96 R$ R$3.3.3 C5012 M3 72,55 71,69 5.201,41

R$ R$3.3.4 C3319 NIVELAMENTO DE FUNDO DE VALAS M2 291,14 4,62 5,52 1.608,30

R$ R$3.3.5 C2860 LASTRO DE AREIA ADQUIRIDA M3 29,11 75,747 90,57 2.636,51

REATERRO C/COMPACTAgAO MECANICA, E CONTROLE, MATERIAL DA VALA R$17,06 R$ R$3.3.6 C2920 M3 203,13 20,40 4.143,33

ATERRO C/COMPACTAgAO MECANICA E CONTROLE, MAT. DE AQUISigAO - R$ R$3.3.7 C0328 M3 38,06 63,931 76,44 2.909,39

CARGA MANUAL DE TERRA EM CAMINHAO BASCULANTE R$ 19,72 R$ R$3.3.8 C0707 M3 24,31 23,58 573,21

CARGA MECANIZADA DE TERRA EM CAMINHAO BASCULANTE R$ 3,31 R$ R$3.3.9 C0710 M3 97,24 3,96 384,85

CARGA MECANIZADA DE ROCHA EM CAMINHAO BASCULANTE R$R$ 3,74 R$3.3.10 C0709 M3 72,55 4,47 324,44

TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHAO ATE 5 KM R$ R$3.3.11 C2533 M3 121,55 19,632 23,47 2.853,26

TRANSPORTE LOCAL COM DMT ENTRE 4,01Km E 30,00 Km (Y * 0,68X+ 0,99),

X=5km
R$ 4,32 R$ R$3.3.12 C3144 ., T .. 108,83 5,17 562,15

ESPALHAMENTO MECANICO DE SOLO EM BOTA FORA R$ 1,52 R$ R$3.3.13 1,82 220,91C2989 M3 121,55

ASSENTAMENTO DETUBULAgAo R$3,4 56.240,42

AQUISigAO, ASSENT. E REJUNT. DE TUBO DE CONCRETO SIMPLES D=40cm R$ 78,36 R$ R$15,00 93,70 1.405,433.4.1 COHO M

AQUISigAO, ASSENT. E REJUNT. DE TUBO DE CONCRETO ARMADO D=80cm R$ R$ 54.834,99M 184,00 249,24 298,023.4.2 C0108

R$ 22.860,823,5 pogos E BOCA DE LOBO

R$ 1.636,98 R$ 8.184,90BOCA DE LOBO (170xl00)cm, H= 100cm UN 5,00 1369,0563.5.1 COMP.EXT 02

POgO DE VISITATIPO Cl (ALTURA MÿDIA DE 1,50m) R$ 4.571,10 R$ 4.571,10UN 1,00 3822,9523.5.2 COMP.EXT_03

POgO DE VISITATIPO Cl COM GRELHA (ALTURA MEDIA DE 1,50m) R$R$ 5.052,41 10.104,81UN 2,00 4225,48COMP.EXT 043.5.3

R$PAVIMENTAgAO 12.909,913,6

RETIRADA DE MEIO FIO DE PEDRA GRANlTICA R$R$ 9,72 R$ 19,761,70 11,62M3.6.1 C3373

RETIRADA DE PAVIMENTAgAO ASFALTICA COM BASE EM PEDRA R$ R$27,42 3.250,32M2 118,56 22,928C29383.6.2

RECOMPOSigAO DE PAVIMENTAgAO EM PEDRA TOSCA S/REJUNTAMENTO R$ R$R$ 19,27 23,04 2.731,76M2 118,56C29333.6.3

RECOMPOSigAO DE CAPA EM CONCRETO ASFALTICO (CBUQ), ESP.= 5cm R$ 48,73 R$ R$118,56 58,27 6.908,07M23.6.4 C2926

R$ 191,413,7 CADASTRO

CADASTRO DE REDE DE ESGOTO/EMISSARIO/DRENAGEM (MEIO MAGNETICO) R$ 1,74 R$ RS92,00 2,08 191,413.7.1 C0584 M

R$ 1.126,45LIMPEZA GERAL3,8

R$ R$LIMPEZA DE PISO EM AREA URBANIZADA R$ 1,28 1,53 1.126,45736,00M2C34473.8.1
mmmsm

R$ 31,24SINALIZAgAO4,1

R$ RSR$ 5,57SINALIZAgAO DE TRANSITO COM BARREIRAS 6,66 15,322,30M.C29484.1.1

R$ R$. VJljK'l v R$ 13,32SINALIZAgAO DE ADVERTENaA 15,93 15,931,00UNC29474.1.2

R$ 104,05LOCAgAo4,2

RSLOCAgAo E NIVELAMENTO DE REDE DE ESGOTO/EMISSARIO/DRENAGEM R$ 2,29 R$ 2,74 104,0538,00MC28764.2.1

R$ 5.783,814,3 MOVIMENTO DE TERRA

R$ 7,77 R$ RSESCAVAgAO MECANICA SOLO DE 1A CAT. PROF. ATE 2.00m 360,209,2938,77M3C27894.3.1

RSESCAVAgAO MECANICA SOLO DE 2A.CAT. PROF. ATI: 2.00m RS 436,1615,6825 18,7523,26M3C27964.3.2

ESCAVAgAO DE VALA EM MATERIAL DE 33 CATEGORIA COM ESCAVADEIRA E

ROMPEDOR HIDRAULICO DE 1700KG
RS RSR$ 59,96 71,69 1.111,98M3 15,514.3.3 C5012

RSRS 5,52 373,324,62M2 67,58NIVELAMENTO DE FUNDO DE VALASC33194.3.4

RSRS 612,2690,576,76 75,747M3LASTRO DE AREIA ADQUIRIDA4.3.5 C2860

Avenida Padre Antonio Tomas, 2420 - Salas 501$ 502 - Aldeota - Fortaleza - CE- CEP: 60.140-160

Tel / Fax: (85)3023-6395 - CNPJ: 11.962.9670001-70 -CGF: 06.399.898-0
construtorasantabeatriz@hotmaiLcom
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL / SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA

TABELA DE REFERENDA:
CONSTRUCAO DE DRENAGEM DE AGUAS PLUVIAIS NO ENTQRNO DA PRAQA DO fJAIRRO.DOM JOSEOBJETO:

SEINFRA 27 - N DESONERADA

BDI SERVigOS: BDI MATERIAIS:MUNICfPIO DE SOBRAL/CELOCAL:
NSoseaplica19,57%

BfMia
.

m
REATERRO C/COMPACTAgAO MECANICA, E CONTROLE, MATERIAL DA VALA R$C2920 R$17,06 R$4.3.6 M3 43,42 20,40 885,66

ATERRO C/COMPACTAgAO MECANICA E CONTROLE, MAT. DE AQUISigAO R$63,93 R$ R$4.3.7 C0328 M3 15,79 76,44 1.207,02

CARGA MANUAL DE TERRA EM CAM1NHAO BASCULANTE R$ 19,72 R$ R$4.3.8 C0707 M3 3,66 86,3023,58

CARGA MECANIZADA DE TERRA EM CAMINHAO BASCULANTE R$ 3,31 R$ R$4.3.9 C0710 M3 3,9614,66 58,02

CARGA MECANIZADA DE ROCHA EM CAMINHAO BASCULANTE R$ 3,74 R$ R$4.3.10 C0709 M3 15,51 4,47 69,36

TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHAO ATE 5 KM R$ R$4.3.11 C2533 23,47M3 18,32 19,632 430,04

TRANSPORTE LOCAL COM DMT ENTRE 4,01Km E 30,00 Km (Y = 0,68X + 0,99),

X=5km
R$ 4,32 R$ R$4.3.12 C3144 T 23,27 5,17 120,20

ESPALHAMENTO MECANICO DE SOLO EM BOTA FORA R$R$ 1.52 R$4.3.13 C2989 18,32 1,82M3 33,30

ASSENTAMENTO DE TUBULAgAO R$4,4 8.259,80

AQUISigAO, ASSENT. E REJUNT. DE TUBO DE CONCRETO SIMPLES D=40cm R$R$COHO M 15,00 78,36 93,704.4.1 1.405,43

AQUISigAO, ASSENT. E REJUNT. DE TUBO DE CONCRETO ARMADO D=80cm R$R$4.4.2 C0108 M 23,00 249,24 298,02 6.854,37

R$4,5 ppgos E BOCA DE LOBO 11.260,49

R$ 1.636,98 R$BOCA DE LOBO (170xl00)cm, H= 100cm4.5.1 COMP.EXT_02 UN 1,00 1369,056 1.636,98

POgO DE VISITA TIPO Cl (ALTURA MEDIA DE 1,50m) R$ 4.571,10 R$COMP.EXT 03 UN 1,00 3822,952 4.571,104.5.2

POgO DE VISITA TIPO Cl COM GRELHA (ALTURA MEDIA DE 1,50m) R$ 5.052,41 R$1,00 5.052,414.5.3 COMP.EXT_04 UN 4225,48

PAVIMENTAgAO R$4,6 19,76

RETIRADA DE MEIO FIO DE PEDRA GRANfTICA R$ R$R$ 9,721,70 19,76C3373 M 11,624.6.1

R$ 47,854,7 CADASTRO

CADASTRO DE REDE DE ESGOTO/EMISSARIO/DRENAGEM (MEIO MAGNETICO) R$ R$R$ 1,74 2,08 47,85M 23,004.7.1 C0584

-ÿVs R$ 281,614,8 LIMPEZAGERAL

LIMPEZA DE PISO EM AREA URBANIZADA R$ R$R$ 1,28184,00 1,53 281,61M24.8.1 C3447

. :
R$ 188,865,1 SINAUZAgAO

SINALIZAgAO DE TRANSITO COM BARREIRAS R$R$ 5,57 R$ 109,2216,40 6,665.1.1 C2948 M

SINAUZAgAO DE ADVERTENCIA R$R$ 13,32 R$ 79,635,00 15,935.1.2 C2947 UN

LOCAgAo R$ 449,065,2

LOCAgAo E NIVELAMENTO DE REDE DE ESGOTO/EMISSARIO/DRENAGEM R$R$ 2,29 R$164,00 2,74 449,065.2.1 C2876 M

R$ 48.927,585,3 MOVIMENTO DE TERRA

ESCAVAgAO MECANICA SOLO DE 1A CAT. PROF. ATE 2.00m R$R$ 7,77 R$ 3.735,00402,02 9,295.3.1 M3C2789

ESCAVAgAO MECANICA SOLO DE 2A.CAT. PROF. ATE 2.00m R$ R$ 4.523,07241,21 15,6825 18,75M35.3.2 C2796

ESCAVAgAO DE VALA EM MATERIAL DE 32 CATEGORIA COM ESCAVADEIRA

E ROMPEDOR HIDRAUUCO DE 1700KG
R$R$ 59,96 R$ 11.529,14160,81 71,69M35.3.3 C5012

ESGOTAMENTO C/BOMBA ELETRICA DE IMERSAO 1KW ATE 8M R$ R$R$ 0,04 0,05 38,46804,04M35.3.4 C1278

R$R$ 3.080,26557,60 4,62 5,52. . M25.3.5 NIVELAMENTO DE FUNDO DE VALASC3319

R$R$ 4.010,4775,747 90,57M3 44,28LASTRO DE AREIA ADQUIRIDA5.3.6 C2860

REATERRO C/COMPACTAgAO MECANICA, E CONTROLE, MATERIAL DA VALA R$R$17,059 20,40 2.063,00101,14M35.3.7 C2920

23,58 R$R$ 19,72 R$CARGA MANUAL DE TERRA EM CAMINHAO BASCULANTE 2.556,46108,42M35.3.8 C0707

CARGA MECANIZADA DE TERRA EM CAMINHAO BASCULANTE R$ 3,31 3,96 R$R$ 1.716,36433,67- M35.3.9 C0710

4,47 R$R$ 3,74 R$CARGA MECANIZADA DE ROCHA EM CAMINHAO BASCULANTE 719,13160,81M35.3.10 C0709

23,47 R$TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHAO ATE 5 KM R$ 12.725,01542,09 19,632M35.3.11 C2533

TRANSPORTE LOCAL COM DMT ENTRE 4,01Km E 30,00 Km (Y = 0,68X + 0,99),

X=5km
5,17 R$R$ 4,32 R$ 1.246,00241,22T5.3.12 C3144

1,82 R$R$ 1,52 R$ESPALHAMENTO MECANICO DE SOLO EM BOTA FORA 985,23542,09M35.3.13 C2989

R$ 312.668,375,4 CONCRETOS

FORMA PLANA CHAPA COMPENSADA RESINADA, ESP.= 10mm P/GALERIA E BUEIROS

CAPEADOS _
60,90 R$50,936 R$ 44.747,52734,72M2C14025.4.1

R$ 108,61 R$ 129,86 R$FUNGENBAND PARA JUNTA DE DILATAgAO, 0-22, ATE 30MCA 2.857,0322,00MC49995.4.2

10,7525 R$ 12,86 R$ 12.840,82KG 998,76ARMADURA CA-60 FINA D=3,40 A 6,40mm5.4.3 C0217

11,1095 R$ 13,28 R$ARMADURA CA-60 MEDIA D= 6,4 A 9,5mm 11.328,28852,80KGC02185.4.4

14,74 R$12,328 R$ 77.866,28KG 5.282,44ARMADURA CA-S0A GROSSA D= 12,5 A 25,0mmC02155.4.5

R$ 454,97 R$ 14.922,95380,5035M3 32,80CONCRETO P/VIBR., FCK 13.5 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDQC08395.4.6

359,328 R$ 429,65 R$ 91.317,49ALVENARIA DE PEDRA ARGAMASSADA (TRAgO 1:4) C/AGREGADOS ADQUIRIDOS M3 212,54C33475.4.7

406,3815 R$

134,262 R$

485,91 R$ 41.438,44M3 85,28CONCRETO P/VIBR., FCK 20 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDQC08425.4.8

160,54 R$LANgAMENTO E APLICAgAQ DE CONCRETO 5/ ELEVAgAO 13.690,60M3 85,28C16045.4.9

ADENSAMENTO/REGULARIZAgAO SUPERFICIAL DE CONCRETO C/REGUA SIMPLES
5,06 R$R$ 4,23 R$ 1.658,96328,00M25.4.10 C0027

L=3m

R$ 1.746,22DRENAGEM SUB-SUPERFICIAL5,5

BARBACA C/ TUBO PVC ESGOTO 50 mm, INCLUSIVE GEOTEXTIL NAO-TECIDO

100% POLLSTER COM RESISTENCIA A TRAgAO LONGITUDINAL MfNIMA DE 8 kN/m
(BIDIM ______ 6,17 R$R$ 5,16 R$ 1.011,85164,00UNC46615.5.1

BARBACA C/TUBO PVC ESGOTO 100 mm, INCLUSIVE GEOT§XTIL NAO-TECIDO 100%

POLLSTER COM RESISTENCIA A TRAgAO LONGITUDINAL MfNIMA DE 8 kN/m (BIDIM
8,96 R$R$ 7,49 R$ 734,3882,00UNC46635.5.2

R$ 562,17ASSENTAMENTO DE TUBULAgAO5,6

93,70 R$R$ 78,36 R$ 562,176,00MAQUISigAO, ASSENT. E REJUNT. DE TUBO DE CONCRETO SIMPLES D=40cmCOllO5.6.1

R$ 9.142,21pogos E BOCA DE LOBO5,7
R$3.822,95 R$ 4.571,10 R$ 9.142,21POgO DE VISITA TIPO Cl (ALTURA MEDIA DE 1,50m) 2,00UNCOMP.EXT 035.7.1

Avenida Padre Antonio Tomas, 2420 - Salas 501 e 502 - Aldeota - Fortaleza - CE-CEP: 60.140-160
Tel / Fax: (85)3023-6395 - CNPJ: 11.962.9670001-70 -CGF: 06.399.898-0

constfutora5antabeatnz@hormail.com
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL / SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA

TABEIA DE REFERENDA:
CONSTRUCAO DE DRENAGEM DE AGUAS PLUVIAIS NO ENTORNO DA PRA£A DO BAIRRO DOM JOSEOBJETO:

SEINFRA 27 •N DESONERADA

BDI SERVigOS: BD! MATERIAIS:
MUNICfPIO DE SOBRAL/CELOCAL:

Nao seaplica19,57%

WmWz.
R$DEMOLICOES 207,245,8

R$DEMOLICAO DE ALVENARIA DE PEDRA COM REMOgAO LATERAL R$ 173,32 R$1,00 207,24 207,24M35.8.1 C2992

R$PAVlMENTAgAO 7.828,035,9

RETIRADA DE PAVlMENTAgAO ASFALTICA COM BASE EM PEDRA R$ R$27,42 1.973,88M2 72,00 22,9285.9.1 C2938

R$ 19,27 R$ R$RECOMPOSigAO DE PAVIMENTAÿAO EM PEDRA TOSCA S/REJUNTAMENTO 23,04 1.658,96M2 72,005.9.2 C2933

RECOMPOSigAO DE CAPA EM CONCRETO ASFALTICO (CBUQ), ESP.= 5cm R$ R$R$ 48,73 58,27 4.195,1972,00M25.9.3 C2926

R$ 341,205,1 CADASTRO

CADASTRO DE REDE DE ESGOTO/EMISSARIO/DRENAGEM (MEIO MAGNÿTICO) R$ 1,74 R$ R$2,08 341,20M 164,005.10.1 C0584

R$ 2.008,015,1 LIMPEZA GERAL

R$LIMPEZA DE P1SO EM AREA URBANIZADA R$ 1,28 R$ 1,53 2.008,01M2 1.312,005.11.1 C3447

jffflflf
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CONSTRUTOgA SANTA BEATRTZ LTDA - EPP

Leda Siqueira Bessa Faganha
CREA n° 13527D - Engenheira Civil

Socia - Administradora

Avenida Padre Antonio Tomas, 2420 - Salas 501 e 502 - Aldeota - Fortaleza -CE- CEP: 60.140-160

Tel/Fax: (85)3023-6395 - CNPJ: 11.962.9670001-70 -CGF: 06.399.898-0
construtorasantabeatriz@hotmailxom
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL / SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA

OBJETO: CONSTRUQAO DE DRENAGEM DE AGUAS PLUVIAIS NO ENTORNO DA PRAQA DO BAIRRO DOM JOSE

LOCAL: MUNICiPIO DE SOBRAL/CE

DATA: 07/07/2021 _
PRAZOS

% |SPEC'FICA5A0 DOS SERVIQOS

mm. • < * : .

i-V.

60 PIAS 90 DIAS% 120 DIAS r;_M
R$

TOTAIS
S* ..'•A

“
% R$% %

ADMINISTRAQAO LOCAL1 R$ 8.565,99 R$R$ 8.565,99 8.565,99 R$ 34.263,98R$ 8.565,99 25,00% 25,00% 100,00%25,00%25,00%

SERVigOS PRELIMINARES2 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$R$ 14.358,95 14.358,95100% 0,00% 0,00% 100,00%0,00%

GALERIA TUBULAR - 2 x 0800 - PV 01

AO PV 05
3

R$ 0,00R$ 59.437,20 R$ 0,00 R$ 118.874,39R$ 59.437,20 0,00% 100,00%50,00% 0,00%50,00%

GALERIA TUBULAR - 1 x 0800 - PV 04

AO PV 05
4

R$ 12.894,31 R$ 12.894,31 R$ 0,00 R$ 25.788,62R$ 0,00 50,00%- 0,00% 100,00%50,00%0,00%

GALERIA CELULAR (2,00 x 1,00)m - PV05

AO CANAL
5

R$ 0,00 R$ 192.034,47 R$ 192.034,47 R$R$ 0,00 384.068,9550,00% 50,00% 100,00%0,00% ;•0,00% ;

R$ 80.897,50 36,98% R$ 213.494,78R$ 82.362,14 14,01%0 34,74%SIMPLESffjWM R$ 200.600,4714,27%ÿH.
R$ 577.354,89-

tRS 163.259,6414.27%- *1$ 82.362,14 28,28554sACUMULADO 65,26% R$ 376.754,42 100i00% R$ 577.354,89
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DEMONSTRATIVO DE TAXA DE B.D.I. - SERVIQOS

CONSTRUQAO DE DRENAGEM DE AGUAS PLUVIAIS NO ENTORNO DA PRAQA DO BAIRRO DOM JOSE

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA - SEINFRA

I - PARCELAS INCIDENTES SOBRE O CUSTO INDIRETO

1 - ADMINISTRAgAO CENTRAL (AC) 3,43%

II - PARCELAS INCIDENTES SOBRE O FATURAMENTO

1 - IMPOSTOS (I)
1.1 - COFINS

1.2 -PIS

1.3-CPRB
1.4 - ISS (CONSIDERADO SOBRE 50% DO VALOR DA OBRA)

3,00%
0,65%

2,00% 5,65%

6,74%2 - LUCRO (L)

0,28%3 - GARANTIA (G) + SEGURO (S)

1,00%4 - RISCO (R)

0,94%5 - DESPESAS FINANCEIRAS (DF)

III - CALCULO DO B.D.I.

1+

<1-0
— 1 X1UUBUI=

B DI= 19,57 %

CONSTRUTORA SANTA BEATRfZ LTDA -
Leda Siqueira Bessa Faganha

CREA n° 13527D - Engenheira Civil
Soda - Administradora
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Avenida Padre Antonio Tomas, 2420 - Salas 501 e 502 - Aldeota - Fortaleza -CE-CEP: 60.140-160
Tel/Fax: (85)3023-6395 - CNPJ: 11.962.9670001-70 -CGF: 06.399.898-0

construtorasantabeatriz@hotmail.com
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PLANILHA DE COMPOSIÿAO ENCARGOS TRABALHISTAS E SOCIAIS •A

CONSTRUCAO DE DRENAGEM DE AGUAS PLUVIAIS NO ENTORNO DA PRA£A DO BAIRRO DOM JOSE

1.ENCARGOS SOCIAIS

APLICAVEL HORISTAS E MENSALISTAS - TABELA SEINFRA 027.1 (DESONERADA)

‘i r-: 4 HORISTAS %

16,80
.

MENSAUSTAS %

GRUPO A (basicos) . 16,80,vÿ':_
INSS 0,00 0,00

SESI 1,50 1,50

SENAI 1,001,00

INCRA 0,20 0,20

SEBRAE 0,60 0,60

SALARIO EDUCACAO 2,50 2,50

SEGURO DE ACIDENTES DO TRABALHO 3,003,00

FGTS 8,00 8,00

;«ÿ "CrÿCAO ?*r. • ' 16.4b

DESCANSO SEMANAL REMUNERADO 0,0017,84

0,003,71FERIADOS

O’,87 0,67AUXILIO ENFERMIDADE

13° SALARIO 8,3310,80

0,06LICENÿA PATERNIDADE 0,07

0,560,72FALTAS JUSTIFICADAS
• ~ / . i 'i.i* 0,001,55DIAS DE CHUVAS

AUXILIO ACIDENTE DE TRABALHO 0,080,11

FERIAS GOZADAS 6,738,71

SALARIO MATERNIDADE 0,030,03

14,73Qwroc___ 11,38____
AVISO PREVIO INDENIZADO 4,175,40

AVISO PREVIO TRABALHADO 0,100,13

FERIAS INDENIZADAS 3,75. 4,85

3,01DEPOSITO DE RECISAO S/ JUSTA CAUSA 3,90

0,35INDENIZAÿAO ADICIONAL 0,45

GRUPO P (Incidenda icumutativa) 7,91: '

2,777,46GRUPO A x GRUPO B

REINCIDENCIA DE GRUPO A SOBRE AVISO PREVIO TRABALHADO E

REINCIDENCIA DO FGTS SOBRE O AVISO PREVIO INDENIZADO
0,350,45

47,76_83’85___TOTAL GERAL

,Sisyun)u>
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